



Vasa svenska kvinnoklubb

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Styrelsen

har under året haft följande sammansättning:

- Ramieza Mahdi, ordförande
- Sandra Al-Asadi, vice ordförande, kassör
- Birgitta Granholm, sekreterare
- Helena Boucht-Lindeman, medlem
- Jenna Matintupa, medlem
- Nina Peltomäki, medlem
- Sari Somppi, medlem
- Benita Nordgren, ersättare
- Mariana Ulfvens, ersättare

Styrelsen har haft tre protokollförda möten, 13.2. (via Zoom), 27.4. och 20.8. (via Zoom)

Verksamhetsgranskare

Berit Öhman, ordinarie verksamhetsgranskare
Nina Fjellström, ersättare

Representation

Kvinnoklubbens medlemmar har haft förtroendeuppdrag bl.a. i SFP, Svenska Kvinnoförbundet, SFP:s samorganisation i Vasa, Vasa stadsfullmäktige, -styrelse jämte nämnder och sektioner, Österbottens välfärdsområdes fullmäktige och styrelse jämte sektioner. Även övriga medlemmar som inte här är nämnda har skött förtroendeuppdrag i olika organ inom Vasa stad.

- *Sandra Al-Asadi:*
Ersättare i Svenska Kvinnoförbundets förbundsstyrelse 2024 – 2026
Ledamot i Svenska Kvinnoförbundets internationella utskott 2023 – 2025
- *Helena Boucht-Lindeman:*
Vice ordförande i stadsmiljönämnden 1.8.2021 – 31.5.2025
Vice ordförande i kollektivtrafiknämnden (Vasa och Korsholm) 10.10.2022 – 31.5.2025
Ledamot i styrelsen för SFP:s samorganisation i Vasa 2024
Ledamot i SFP:s stadspolitiska utskott 2024 – 2025
Medlem i SFP:s företagspolitiska nätverk

- *Birgitta Granholm:*
Ersättare i styrelsen för SFP:s samorganisation i Vasa 2024
- *Ramieza Mahdi:*
Ledamot i Vasa stadsfullmäktige 1.8.2021 – 31.5.2025
Andra vice ordförande för Vasa stadsfullmäktiges fullmäktige (SFP) 1.8.2021 – 31.5.2025
Ledamot i stadsstyrelsens välfärdssektion 1.8.2021 – 31.5.2025
Ledamot i Vasa stads byggnads- och miljönämnd 1.8.2021 – 31.5.2025
Vice ordförande för rådet för kulturell mångfald (invandrarrådet) 1.6.2023 – 31.5.2025
Ledamot i Österbottens välfärdsområdes fullmäktige 2022 – 31.5.2025; sedan hösten 2024 även fjärde vice ordförande för vfo-fullmäktige
Ledamot i Österbottens välfärdsområdes sektion för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor 2022 – 31.5.2025
Vice ordförande för SFP, presidiemedlem av partifullmäktige
Ledamot i Svenska Finlands Folktings fullmäktige (SFP) 2021 – 2025
Vice ordförande för Svenska Kvinnoförbundet 2024
Ledamot i Svenska Kvinnoförbundets arbetsutskott 2024
Ordförande för Svenska Kvinnoförbundets internationella utskott 2023 – 2025
- *Sari Somppi:*
Ledamot i styrelsen för Österbottens välfärdsområde 2022 – 31.5.2025
Ersättare i Österbottens välfärdsområdes personalsektion 2022 – 31.5.2025
Ledamot i Vasa stadsfullmäktige 1.8.2021 – 31.5.2025
Ledamot i Österbottens förbunds landskapsfullmäktige 1.8.2021 – 31.5.2025
Ledamot i delegationen för Österbottens polisinsättning 1.8.2021 – 31.5.2025
Ledamot i Svenska Kvinnoförbundets arbetsutskott 2024
Styrelseordförande i Kiinteistö Oy/Fastighets Ab Pikipruukki
- *Nina Stubb:*
Ledamot i Svenska Kvinnoförbundets internationella utskott 2023 – 2025

Kaffe med riksdagsledamöter den 14.1. 2024 på AVENY Café i Vasa

Den österbottniska kretsen inbjöd till eftermiddagsfika tillsammans med riksdagsledamöterna Eva Biaudet, Anders Norrback och Mikko Ollikainen. Brännande aktuella teman i riksdags- och regeringssamarbetet lyftes upp och analyserades. Uppslutningen var god – det mindre rummet i caféet var fyllt till sista plats.

Kvinnoklubbens stadgeenliga årsmöte på Minna Canthdagen den 19.3.2024 på AVENY Café i Vasa

Kvällen inleddes med ett för allmänheten öppet event – "Hur beaktas jämställdheten i välfärdsområdet?" – dit Marjo Hannu-Jama, utvecklingsplanerare i Österbottens välfärdsområdes FUI-enhet, var inbjuden som sakkunnig. Hon höll inledningsvis ett kort anförande som åtföljdes av en synnerligen livlig diskussion. Inom välfärdsområdets tjänsteutbud lyfts nu likabehandling och jämställdhet allt starkare fram. Följaktligen har enheten börjat utarbeta en funktionell jämlikhets- och jämställdhetsplan i samarbete med välfärdsområdets ledning och personal. Därefter vidtog behandlingen av de stadgeenliga årsmötesärendena. Ramieza Mahdi återvaldes enhälligt till ordförande och styrelsen kompletterades med Nina Peltomäki (ordinarie, ny) och Benita Nordgren (ersättare, ny) i stället för avgående Yvonne Grönlund och Caroline Sparf. Åtta föreningsmedlemmar deltog i årsmötet.

HerVoice

Svenska Kvinnoförbundet och Svenska Bildningsförbundet startade i mars 2024 ett utbildningsprogram som har som syfte att stöda unga kvinnor i deras karriär. Sju träffar på temat politik, ledarskap och kommunikation ska ordnas under 1,5 års tid där varje modul tilldelas ett eget tema. Sandra Al-Asadi och Anne Salovaara-Kero deltar från Vasa.

Svenska Kvinnoförbundets årsmöte 23-24.3.2024 på hotell Julia i Åbo

Kvinnoklubben representerades på mötet av Ramieza Mahdi och Caroline Sparf. Anita Westerholm omvaldes som förbundsordförande. De tre vice ordförandeposterna besattes av Ramieza Mahdi (återval), Pia Sundell (återval) och Anna-Karin Tötterman från Åbo (ny) som invaldes i stället för Sari Somppi som hade avböjt omval. Årsmötet antog en resolution beträffande det stundande EU-valet där man konstaterar att i ett polariserat och bakåtsträvande Europa behövs liberala röster höras. Det är fråga om ett ödesval när det gäller EU:s globala ställning, jämställdheten, demokratin, freden och klimatet.

Svenska Kvinnoförbundet i Malax 40-årsfest den 25.4.2024 på LivsVinn-butiken i Malax

Ramieza Mahdi framförde Kvinnoförbundets och Kvinnoklubbens gratulationer till systerföreningen.

Tackväll för julmässans frivilligkrafter den 27.4.2024 på Wasa Teater

Kvinnoklubben bjöd mässjobbare på ett glas vin och efterföljande teater. Riksteatern i Sverige gästspelade på Wasa Teater med dramakomedin *Ellen Babić*, som handlar om ett maktspel där gåtan om vem som egentligen är offer och vem förövre höll publiken i tät spänning i två timmar.

Svenska Kvinnoförbundets After Work inför EU-valet den 8.5.2024 på restaurang Hejm Taket

Närvarande kandidater: Eva Biaudet, Johanna Borg och Mira Bäck. Ramieza Mahdi hälsade välkommen och Ann-Sofi Backgren fungerade som moderator. Det diskuterades om jämställdhet, EU:s roll i fredsfrågor, EU-byråkrati och inte minst om Nils Torvalds synlighet och betydande insatser i parlamentsarbetet under sina 12 år som ledamot i parlamentet.

EU-parlamentsval den 9.6.2024

Röstningsaktiviteten var oförsvarligt låg – endast 42,4 % röstade i hela landet. Från Finland valdes 15 ledamöter in i EU-parlamentet (en ökning från 14 på grund av demografiska förändringar). SFP uppnådde 6,1% av rösterna. Valdevisen var "Tillsammans". Överlägset flest röster knep partiordförande, undervisningsminister Anna-Maja Henriksson (50 074). Eva Biaudet landade som god tvåa med 21 291 röster. Kvinnoförbundet hade nio kandidater (av totalt 20) i valet, bland dessa även ordförande Anita Westerholm (2 544 röster).

SFP:s partidag den 14-16.6.2024 på Hotel Clarion i Helsingfors

Anna-Maja Henriksson meddelade i januari att hon ämnar ställa upp i EU-parlamentsvalet i juni. Dock lämnade hon frågan om ordförandeskapet i SFP öppen. Till följd av spekulationer kallade hon senare i februari till en ny presskonferens där hon klart och tydligt deklarerade att hon lämnar ordförandeposten vid nästa partidag. Partidagen valde slutligen mellan två goda kandidater: riksdagsledamot Anders Adlercreutz från Kyrkslätt och riksdagsledamot Otto Andersson från Lovisa. Henrik Wickström kandiderade också i valet av partiordförande, men han drog bort sin kandidatur strax före valet för att trygga ett starkt stöd för den nya ordföranden.

Adlercreutz avgick med segern i första omgången. Det nya presidiet består av Anders Adlercreutz (ny) och tre vice ordförande: Sandra Bergqvist (omvald), Silja Borgarsdóttir Sandelin (omvald) och Ramieza Mahdi (ny). Kvinnoförbundsdelegater från Vasa var Ramieza Mahdi och Sari Somppi. Partidagen kunde också följas i direktsändning på distans via partiets Facebooksida.

Samorganisationen

*** Gemensamt möte med SFP i Korsholm den 17.2. 2024 på restaurang Berny's i Replot**

Avsikten är att härefter tillsammans med SFP i Korsholm jobba framåt med öppna sinnen och i ett långsiktigt perspektiv i frågor som SFP:s rikspolitik, utbildning, tillväxt och infra – alla teman som förenar Vasa och Korsholm och som kräver bred samsyn.

*** Årsmöte den 13.6 och extra föreningsmöte den 17.9. i FH Glaskabinett**

Årsmötet omvalde Ulla Granfors till SO:s ordförande. Medlemsavgiften, dvs. partiskatten till SO, förblir 15 %. (Partiskatten för välfärdsområdets förtroendevalda tillfaller kretsen.) På agendan fanns bland annat långköraren – betalning av arvode till nyckelpersoner i fortgående och tidskrävande uppgifter. Ärendet hade initierats redan av årsmötet 2023 och styrelsen hade fortsatt beredningen. Det beslöts att ett extra föreningsmöte sammankallas för att fatta beslut. Helena Boucht-Lindeman, Ramieza Mahdi och Birgitta Granholm representerade Kvinnoklubben på mötet. På SO:s extra föreningsmöte beslöts att SO börjar betala arvode till ordförande, sekreterare, kassör och valkoordinator.

*** Samrådsmöte den 11.8.2024 i FH Glaskabinett**

På agendan besättande av förtroendeposter som blev vakanta efter att Joakim Strand utnämndes till Europa- och ägarstyrningsminister i juli.

Kvinnornas julmessa den 6.12.2024 på Vamia Hansas-campus, Krutkällarvägen 2

Totalt 113 försäljare ställde ut sina produkter i yrkesinstitutets gymnastiksal och aula. Julmässans platsbokning öppnade 14.10. kl. 18.00 på Kvinnoklubbens webb och i bokningsruljangsen alternerade Birgitta Granholm och Sandra Al-Asadi. Till följd av den enorma anstormningen till sajten under den första kvällen uppstod märkbara eftersläpningar i det digitala systemet som inte förmådde skicka ut bekräftelser i samma takt som bokningsförfrågningar droppade in. Ramieza Mahdi och Sandra Al-Asadi ansvarade för kontakten till Vamia när det gäller köksrutinerna och Nina Fjellström och Rian Mahdi delade på köksansvaret assisterade av några hjälpredor. Så som alltid var mässan välbesökt och i caféet bildades tidvis långa köer till serveringsdisken.

Mässan genererade ett mycket tillfredsställande nettoresultat. Den marknadsfördes genom annonser i lokalpressen och på våra egna konton på sociala medier.

Mediasynlighet – insändare och artiklar

Bl.a. Ramieza Mahdi, Eva-Maria Strömsholm och Sandra Al-Asadi har bidragit med insändare i lokalpressen. Efter att SFP:s partidag valt Ramieza Mahdi till en av partiets tre vice ordförande har hon förekommit i nyhetsartiklar i lokal- och rikstidningar även som Sari Somppi i sin egenskap av ordförande för Vasa fullmäktige sedan hösten 2024. Eva-Maria Strömsholm har fortsatt med insamlingen av mjukisdjur till sjuka barn vid olika sjukhus i Österbotten och talat för vikten av att unga tar cancerförebyggande, kostnadsfria HPV-tester.

Medlemmar

Antal medlemmar 31.12.2024: 219. Medlemsavgift: 10 euro/person.

Styrelsen